2008.12.13

書記局

-1 /2-

2008年度愛川町テニス協会総会議事録

日時・場所日時・場所日時・場所日時・場所    ‘０８/１２/１３ １８：００～   中津公民館（レディースプラザ）会議室

出席者出席者出席者出席者

欠席者欠席者欠席者欠席者

鳥羽会長、綱島副会長、鈴木理事長、坂井副理事長、山崎、勝原、鈴木(弘)、森田、宮永、

森(雅)、星川、五十嵐、小川、中村、渡邉(淳)

野村、市川、大野、森(和)、中野、舘山

記録:渡邉(千)

１．１．１．１．登録団体について登録団体について登録団体について登録団体について

『団体名変更』 ･････････････････････････････････････書記局：渡邉

 ･ もりもりクラブ→フルハウス

『代表者変更』 ･････････････････････････････････････書記局：渡邉

 ・ マリソウル／中村→小玉

 ※ 変更内容については、『所属団体名簿』を改訂し、周知する。

  又、『所属団体名簿』の項目で、TEL欄が2列あるので、携帯欄に変更し携帯番号のみ記載する。

 →担当／書記局：渡邉

２．年間活動報告２．年間活動報告２．年間活動報告２．年間活動報告

 『テニススクール』 ･･････････････････････････････････指導普及・ジュニア委員会：五十嵐

・ 活動報告に基づき説明。

『愛川コミュニティースクール』 ･･･････････････････････キャメル：綱島

・ 今年度活動はなし。

・ 来年度は活動予定。

『県大会』･･････････････････････････････････････････大久保歯車：森

・ 実業団大会

 春：相模原市/秋：大和市共に人数不足の為不参加。

『県協会』･･････････････････････････････････････････鈴木理事長

・ 3月に総会に参加

・ 協会にて県協会への分担金を98000円支出。(7000円×14団体)

・ 賛助金を3800円支出。(100円×秋季大会の参加者)

『ジュニアテニス教室』 ･･････････････････････････････指導普及・ジュニア委員会：勝原

・ 活動報告に基づき説明。

３．大会報告３．大会報告３．大会報告３．大会報告

 『大会結果』････････････････････････････････････････書記局：渡邉

･ 2008年度大会結果に基づき説明。

 『改善・要望事項』 ･･････････････････････････････････書記局：渡邉

･ 2008年度大会運営改善事項に基づき説明。

※ 追記事項

  各大会の会計報告について、領収書が添付されていない場合がある(コピー代、食事代等)

  支出に関わる物は、全て領収書を添付する事。(領収書の無い場合は、各団体にて作成)

※ 変更事項

  食事代について、規約の解釈がまちまちな為、2009年度より下記の通りとする。

  →食事代は1日一律4000円とする。(2団体であっても2団体で4000円)

  →昼前に終了した日については、食事代を請求しないこと。

2008.12.13

書記局

-2 /2-

４．会計報告及び予算案４．会計報告及び予算案４．会計報告及び予算案４．会計報告及び予算案

 『会計報告』････････････････････････････････････････会計：森田

・ 平成20年愛川町テニス協会会計報告及び平成20年各大会事業会計報告に基づき説明。

 『会計実績及び予算』･･･････････････････････････････会計：森田

・ 平成20年愛川テニス協会会計実績及び平成21年予算に基づき説明

５．次年度役員体制５．次年度役員体制５．次年度役員体制５．次年度役員体制

 『役員名簿』････････････････････････････････････････書記局：渡邉

・ 2009年度愛川テニス協会役員名簿に基づき内容確認。

 副理事長空欄→坂井正人※必要事項を追記し、団体名簿再提出する事。

 会計森田芳男→宮永勝仁

６．次年度活動予定６．次年度活動予定６．次年度活動予定６．次年度活動予定

 『活動予定』････････････････････････････････････････書記局：渡邉

・ 2009年度活動予定に基づき確認。

『運営スケジュール』････････････････････････････････書記局：渡邉

・ 2009年度運営スケジュールに基づき確認。

 ※2009年度より、大久保歯車コートの提供が困難な為、幹事団体として参加。

７．その他７．その他７．その他７．その他

 『HP運用状況』･････････････････････････････････････鈴木理事長

・ ホームページ報告書に基づき、状況確認。

【添付資料】【添付資料】【添付資料】【添付資料】

 ･2009年度役員名簿

 ･2009年度活動予定

 ･2009年度大会運営スケジュール

 ･2008年度大会結果

 ･2008年度大会改善要望事項

 ･2008年度夏硬式テニス教室実施報告

 ･2008年度ジュニアテニス教室活動報告

 ･2008年度HP報告書

以 上

2009年度愛川町テニス協会　役員名簿2009年度愛川町テニス協会　役員名簿2009年度愛川町テニス協会　役員名簿2009年度愛川町テニス協会　役員名簿 08.12.13改定

役員名 氏　名 団　体　名

会　　　長 　鳥羽　清 　－

副　会　長 　綱島　通男 　キャメル

理　事　長 　鈴木　正美 　愛川テニスクラブ

副理事長 　坂井　正人 　大久保歯車工業

理　　事 　森　和男 　旭クラブ

理　　事 　山崎　道夫 　日本発条クラブ

理　　事 　森田　芳男 　フルハウス

理　　事 　大野　健二 　エイボンクラブ

理　　事 　星川　京子 　マーベリック

理　　事 　市川　美佐 　マリソウル

理　　事 　鈴木　弘 　雑草魂

書　　記 　渡邉　千恵子 　岩井機械工業

書　　記(副) 　森　和男 　旭クラブ

会　　計 　宮永　勝仁 　フルハウス

県　協　会 　鈴木　正美 　愛川テニスクラブ

県　協　会 　森　　雅博 　大久保歯車工業

監　　事 　舘山  弘志 　牧野ﾌﾗｲｽ製作所

監　　事 　鈴木　弘 　雑草魂

HP担当 　野村　誠 　ニチベイクラブ

監事 　綱島　通男 　キャメル

理　　事 　森　和男 　旭クラブ

評　議　員 　山崎　道夫 　日本発条クラブ

評　議　員 　星川　京子 　マーベリック

委　員　長 　小玉　繁美 　マリソウル

副委員長 　勝原　ツヤ 　日本発条

委　　員 　綱島　洋子 　キャメル

委　　員 　市川　美佐 　マリソウル

＊　サマーテニススクール開催に関しては、各団体から派遣されるコーチも含まれる。

指
導
普
及
・

ジ

ュ
ニ
ア
委
員
会

理

事

会

総

務

体
育
協
会

2009年度活動予定2009年度活動予定2009年度活動予定2009年度活動予定 ※事業所コート：エイボン、日発、牧野
愛川町テニス協会

08.12.13改定

大会名 使用コート

選手の重複は不可。　規定人数が揃わない場合は他団体からの応援可

男子４名以上、女子２名以上の参加が無ければ試合不成立

県事業所大会の予選としない（代表は該当団体間での協議により決定可とする）

女子試合形式はＤ１Ｓ２

Ｓ１登録は自由選択とし、各団体のエース格としないでも可とする

過去の戦績によるシード設定は不要

県大会の推薦基準大会としない（秋季大会を基準とする）　※開催案内に明記

女性：一般　、壮年（４５歳以上、４名未満は男女別に統合、キャンセル申込時確認）

男性：一般（予選廃止、６４ドローを超えたら４試合/日、６Gマッチ）、壮年(Ａ)、壮年（Ｂ）

　壮年（Ａ）；２００９年１月１日現在で４５歳以上の男性

　壮年（Ｂ）；２００９年１月１日現在で５５歳以上の男性

※各種目エントリーが４名未満の時は他種目と統合

女子Ｓの試合形式　初戦のみ８Ｇマッチ、以降６Ｇマッチ

トロフィーの授与は取り止め（07年より）

男子Ｄ／女子Ｄ／ミックスＤ

男子Ｄで春季大会シングルベスト１６出場同士ペア、過去５年以内優勝ペアは不可

協会加盟者であること

※日程に余裕があるときはコンソレ実施

7月15日から 毎週水曜日、８月１２日を除く計６回

8月26日まで

選抜シングルス；男性　春季大会ベスト１６以上、壮年の部ＡＢ各優勝/準優勝の人

　　　　　　　　　　　　　　　団体推薦の人（各チーム1人、シード無しの団体は2人）

　　　　　　　　　　；女性　自由参加

男子Ｄ／女子Ｄ　組み合わせは自由

　　　　　　　　　　；女性　自由参加

大会初日：シングルス、２日目：ダブルス、３日目：シングルス/ダブルス決勝Ｒ

４日目：ダブルス決勝Ｒ予備

シードは春季大会の成績順とする

県大会の推薦基準大会とする（大会案内に明記のこと）

上記事業所対抗戦参照

日程の関係から１1月開催に変更

幹事会社を決定の上運営。コーチは各団体から１名以上選出のこと

※開催の要否は2008年度総会にて審議の上、決定

2009年度は開催予定あり(隔年開催）

上記団体戦参照

上記事業所対抗戦参照

※試合会場の愛川について：　使用の可否は都度決定します。大会幹事は使用日の１．５～２ヶ月前に鈴木理事長に高校側への確認を依頼してください。
※町営コートは月２回まで予約可。但し予備日の田代運動公園の予約は不可。

愛川町テニス協会
第2回団体戦

2月1日 田代4、日、エ、愛川

2月8日 公5、牧、日、愛川

牧、エ、日

3月1日 田代4、日、エ、愛川

予備日

11月15日

3月8日 田代4、牧、エ、愛川

11月1日 田代4、日、牧、愛川

11月8日 公５、エ、日

エ、牧

3月15日 予備日

11月22日

2010年2月14日 公5、牧、日、愛川予備日

2010年2月7日 田代4、日、エ、愛川

2010年3月21日

田代4、エ、牧、愛川

田代4、日、エ、愛川

エ、牧、日予備日

2010年3月7日

2010年3月14日

日程

9月27日 田代4、牧、日、愛川

10月4日 田代4、愛川

公5予備日

9月20日

日、牧、エ

エ、牧

予備日

愛川

田代4、エ、牧、愛川

（未定)

田代4、日、エ、牧

予備日

田代4、牧、日、愛川

予備日 公園コート5面

公園コート5面

予備日

4月26日

5月3日

公5、エ、牧、日

田代4、日、エ、愛川

4月19日 田代4、日、エ

田代4、牧、エ

予備日6月14日

田代4、日、エ、愛川5月31日

6月7日 田代4、牧、日、愛川

愛川
コミュニティースクール

愛川町テニス協会
第16回町総体

9月2日

10月11日

10月25日

2009/9/23
(水祝)

7月5日

9月13日

7月19日

7月12日

愛川町テニス協会
第65回事業所対抗戦

愛川町テニス協会
第50回春季大会

愛川町テニス協会
第67回事業所対抗戦

スポーツ
レクリエーション
フェスティバル

愛川町テニス協会
テニスの日

愛川町テニス協会
夏季テニススクール

愛川町テニス協会
第23回ミックスダブルス

愛川町テニス協会
第50回秋季大会

愛川町テニス協会
第66回事業所対抗戦

愛川町テニス協会
第3回団体戦

2009年度愛川町テニス協会　運営スケジュール2009年度愛川町テニス協会　運営スケジュール2009年度愛川町テニス協会　運営スケジュール2009年度愛川町テニス協会　運営スケジュール 08.12.13改定

大　会　名大　会　名大　会　名大　会　名 日　　　程日　　　程日　　　程日　　　程 幹事団体幹事団体幹事団体幹事団体 案内送付締切案内送付締切案内送付締切案内送付締切 申込締切申込締切申込締切申込締切 ﾄﾞﾛｰ会議ﾄﾞﾛｰ会議ﾄﾞﾛｰ会議ﾄﾞﾛｰ会議
※※※※ ﾄﾞﾛｰ送付締切ﾄﾞﾛｰ送付締切ﾄﾞﾛｰ送付締切ﾄﾞﾛｰ送付締切

愛川テニスクラブ

旭クラブ

岩井機械

大久保歯車

キャメル

ニチベイクラブ

マーベリック

フルハウス

雑草魂

愛川テニスクラブ

旭クラブ

岩井機械

愛川コミュニティースクール 11/15、11/22 綱島（指導普及・
ジュニア委員会）

９／３０(水) １０／３０(金)

大久保歯車

キャメル

ニチベイクラブ

マーベリック

　 ( )内は予備日

夏期テニススクール
7/15～8/26(毎水曜)

(8/12除く)　計6回
雨天中止時予備日9/2

指導普及・
ジュニア委員会

(マリソウル)
５/３１（日） ６/２９（月）

１/１４（木） １/２１（木）

愛川町テニス協会
第66回事業所対抗戦

10/25、11/1　(11/8) ９/２５（金） １０/５（月） １０/８（木） １０/１５（木）

愛川町テニス協会
第3回団体戦

'10/2/7　(2/14) １/４（月） １/１１（月祝）

1/２９（金） ２/８（月） ２/１１（木祝） ２/１８（木）
愛川町テニス協会

第67回事業所対抗戦
'10/3/7、14　(3/21)

１/２２（木）

愛川町テニス協会
第65回事業所対抗戦

3/1、8　（3/15） １/３０（金） ２/９（月） ２/１２（木） ２/１９（木）

愛川町テニス協会
第2回団体戦

　2/1　（2/8） １/５（月） １/１２（月祝）

愛川町テニス協会
第50回秋季大会

５/１４(木）

１/１５（木）

５/２１（木）
愛川町テニス協会

第16回町総体
5/31、6/7　（6/14) ４/２４（金） ５/１１（月）マリソウル

愛川町テニス協会
第23回ミックスダブルス

7/5、12　(7/19) ６/５（金） ６/１５（月） ６/１８（木） ６/２５（木）

８/２４（月） ８/２７（木） ９/３（木）

７/８（水）コーチ会議
7月水曜にコーチ研修会を予定

愛川町テニス協会
第50回春季大会

4/19、26　(5/3) ３/２０（金祝） ３/３０（月） ４/２（木） ４/９（木）

9/13、20、27　(10/4,11) ８/７(金）

※ドロー会議の開催日は大会幹事の判断により変更可。

2008年度大会結果2008年度大会結果2008年度大会結果2008年度大会結果 ※集計の為、各大会終了後「大会報告書・会計報告書」を作成、会長、書記、会計に提出してください。 08.12.13

大会名大会名大会名大会名 種目種目種目種目 ｴﾝﾄﾘｰｴﾝﾄﾘｰｴﾝﾄﾘｰｴﾝﾄﾘｰ ※昨年※昨年※昨年※昨年 優勝優勝優勝優勝 準優勝準優勝準優勝準優勝

第1回親善団体戦第1回親善団体戦第1回親善団体戦第1回親善団体戦 団体戦 - 16ﾁｰﾑ

男子団体 18ﾁｰﾑ 20ﾁｰﾑ マリソウルマリソウルマリソウルマリソウル 愛川テニスクラブA愛川テニスクラブA愛川テニスクラブA愛川テニスクラブA キャメルキャメルキャメルキャメル ニチベイクラブBニチベイクラブBニチベイクラブBニチベイクラブB

女子団体 9ﾁｰﾑ 8ﾁｰﾑ エイボンクラブAエイボンクラブAエイボンクラブAエイボンクラブA マリソウルマリソウルマリソウルマリソウル キャメルキャメルキャメルキャメル 愛川テニスクラブB愛川テニスクラブB愛川テニスクラブB愛川テニスクラブB

61名 68名 前田前田前田前田 大石大石大石大石 秋元秋元秋元秋元 水島水島水島水島 本名本名本名本名 高木高木高木高木 大塚大塚大塚大塚 大塚大塚大塚大塚

マリソウル マリソウル 雑草魂 愛川テニスクラブ もりもりクラブ もりもりクラブ マリソウル 旭クラブ

- 6名

5名 5名 勝原勝原勝原勝原

日発クラブ

12名 19名 高橋(真)高橋(真)高橋(真)高橋(真) 石井石井石井石井

マリソウル もりもりクラブ

35組 28組 牛久保・坂本牛久保・坂本牛久保・坂本牛久保・坂本 荒木・高木荒木・高木荒木・高木荒木・高木 秋元・石塚秋元・石塚秋元・石塚秋元・石塚 森・梶本森・梶本森・梶本森・梶本 金田・真中金田・真中金田・真中金田・真中 鈴木・森鈴木・森鈴木・森鈴木・森 今泉・小川今泉・小川今泉・小川今泉・小川 剣持・清川剣持・清川剣持・清川剣持・清川

マリソウル マリソウル 雑草魂 大久保歯車 日発クラブ 雑草魂 ニチベイクラブ 一般

11組 13組 植田・角田植田・角田植田・角田植田・角田 柳川・木村柳川・木村柳川・木村柳川・木村

もりもりクラブ マリソウル・愛川TC

16組 17組 大野・大竹大野・大竹大野・大竹大野・大竹 坂本・藤本坂本・藤本坂本・藤本坂本・藤本 高崎・中村高崎・中村高崎・中村高崎・中村 萩原・半田萩原・半田萩原・半田萩原・半田

エイボンクラブ 愛川テニスクラブ エイボンクラブ 愛川テニスクラブ

26組 32組 本名・石井本名・石井本名・石井本名・石井 水島・武田水島・武田水島・武田水島・武田 大野・大竹大野・大竹大野・大竹大野・大竹 高崎・中村高崎・中村高崎・中村高崎・中村

もりもりクラブ 愛川テニスクラブ エイボンクラブ エイボンクラブ

22名 24名 前田前田前田前田 奥脇奥脇奥脇奥脇 森森森森 野崎野崎野崎野崎 市川市川市川市川 高木高木高木高木 本名本名本名本名 野村野村野村野村

マリソウル キャメル 雑草魂 マリソウル マリソウル もりもりクラブ もりもりクラブ ニチベイクラブ

34組 34組 戸村・藤井戸村・藤井戸村・藤井戸村・藤井 本名・横田本名・横田本名・横田本名・横田 高木・畑田高木・畑田高木・畑田高木・畑田 伊藤・佐々木伊藤・佐々木伊藤・佐々木伊藤・佐々木 宮永・和田宮永・和田宮永・和田宮永・和田 中野・菅野中野・菅野中野・菅野中野・菅野 松本・三井所松本・三井所松本・三井所松本・三井所 今泉・久野今泉・久野今泉・久野今泉・久野

マーベリック もりもりクラブ もりもりクラブ マーベリック もりもりクラブ ニチベイクラブ ニチベイクラブ ニチベイクラブ

11名 11名 高橋(真)高橋(真)高橋(真)高橋(真) 石田石田石田石田 香川香川香川香川 佐藤佐藤佐藤佐藤

マリソウル マリソウル 雑草魂 マーベリック

16組 12組 高橋(紀)・高橋(真)高橋(紀)・高橋(真)高橋(紀)・高橋(真)高橋(紀)・高橋(真) 石田・杉本石田・杉本石田・杉本石田・杉本 土田・小林土田・小林土田・小林土田・小林 市川・中村市川・中村市川・中村市川・中村

マリソウル マリソウル・愛川TC マーベリック マリソウル

男子団体 16ﾁｰﾑ 18ﾁｰﾑ エイボンクラブＡエイボンクラブＡエイボンクラブＡエイボンクラブＡ マリソウルマリソウルマリソウルマリソウル 旭クラブB旭クラブB旭クラブB旭クラブB ニチベイクラブAニチベイクラブAニチベイクラブAニチベイクラブA

女子団体 8ﾁｰﾑ 10ﾁｰﾑ エイボンクラブAエイボンクラブAエイボンクラブAエイボンクラブA マリソウルマリソウルマリソウルマリソウル

300ﾁｰﾑ 341ﾁｰﾑ

女子ﾀﾞﾌﾞﾙｽ

第15回町総体第15回町総体第15回町総体第15回町総体

第64回事業所対抗戦第64回事業所対抗戦第64回事業所対抗戦第64回事業所対抗戦

ﾐｯｸｽﾀﾞﾌﾞﾙｽ

男子選抜ｼﾝｸﾞﾙｽ

男子ﾀﾞﾌﾞﾙｽ

第22回ﾐｯｸｽﾀﾞﾌﾞﾙｽ第22回ﾐｯｸｽﾀﾞﾌﾞﾙｽ第22回ﾐｯｸｽﾀﾞﾌﾞﾙｽ第22回ﾐｯｸｽﾀﾞﾌﾞﾙｽ

第49回秋季大会第49回秋季大会第49回秋季大会第49回秋季大会

女子ｼﾝｸﾞﾙｽ

男子一般

第49回春季大会第49回春季大会第49回春季大会第49回春季大会

コンソレ準優勝　小玉･小玉(マリソウル)　コンソレ準優勝　小玉･小玉(マリソウル)　コンソレ準優勝　小玉･小玉(マリソウル)　コンソレ準優勝　小玉･小玉(マリソウル)

男子壮年Ｂ

女子一般

男子ﾀﾞﾌﾞﾙｽ

女子ﾀﾞﾌﾞﾙｽ

ﾐｯｸｽﾀﾞﾌﾞﾙｽ

コンソレ優勝　　 中村・市川（マリソウル）コンソレ優勝　　 中村・市川（マリソウル）コンソレ優勝　　 中村・市川（マリソウル）コンソレ優勝　　 中村・市川（マリソウル）

男子壮年Ａ

第63回事業所対抗戦第63回事業所対抗戦第63回事業所対抗戦第63回事業所対抗戦

ベスト４ベスト４ベスト４ベスト４ ベスト８ベスト８ベスト８ベスト８

雨天中止雨天中止雨天中止雨天中止

愛川町テニス協会　御中

2008/9/23

08テニス教室担当幹事

マーベリック　五十嵐

下記にて開催しました２００８年度テニス教室の実施結果を報告いたします。

１．主　 催 愛川町教育委員会、主管愛川町テニス協会

２．開催日 ７月：１６日､２３日､（３０日は雨天により開始早々中止）

８月：６日､２０日､２７日

９月：３日　 全水曜日

３．時　　間 午後　６：００　～　８：００

４．場　　所 愛川町第一号公園テニスコート(A～Eコート5面)

５．募集対象 愛川町在住、在勤者

６．参加費 ひとり1,500円

７．実施結果 別紙実績表参照

1) 実施回数 ６回

2) 生徒参加人数 ７４名 （申込者　８１名、内キャンセル７名）

3) 平均出席数 ５７名

4) コーチ参加者 ５４名 （開催日平均２６名） 合計１８０名(７回分)

８．会計報告 別紙会計報告参照

９．実施概況 ・生徒参加者74名と、昨年度の61名に比べ13名もの増員となった。

・第3回目の7/30は、開始早々の雨となり中止。コート使用料は免除された。

・特に８月は天候不順だったもかかわらず、水曜日の開催日には晴れて、予備日を

　入れ、予定の全６回開催できた。

・各コート別の人数で、Eコート実績が４名前後となっているが、実際にはもう少し多く

　ほかのコートからの異動者がいたものと思われる。

１０．感　想 ・子供から年配者までテニスをやりたいと思っていても、なかなかやる場がない人に

　とっては、有意義な催しであったと思われる。

・初日ボールが足りず、急遽１箱購入した。大会で使用したセットボール等を早めに

　準備保管が必要である。

・一団体での運営はかなりキツイものがある。今回マーベリックはとにかく総動員して

　対応した。

１１．謝　辞 一人のけが人もなく、またコーチの方々には開始時間にはキッチリ集まってご協力

いただき、全日程完了できたことに感謝いたします。

2008年度　夏期硬式テニス教室　実施報告2008年度　夏期硬式テニス教室　実施報告2008年度　夏期硬式テニス教室　実施報告2008年度　夏期硬式テニス教室　実施報告

2008年「愛川町ジュニアテニス教室」活動報告年「愛川町ジュニアテニス教室」活動報告年「愛川町ジュニアテニス教室」活動報告年「愛川町ジュニアテニス教室」活動報告

2008年 12月 12日

指導普及･ジュニア委員

 勝  原 ツ  ヤ

１．教室の活動報告

（１）実施要項 毎週木曜日 16：00～19：30 １号公園オムニコート

        16：00～１クラス，17：30～２クラス

実施回数 2008年１月～１２月まで 37回実施

（２）生徒数  3クラス計 26名

イエロークラス（園児，小学生低学年：初心）8名

ブルークラス   (中学年：初心，初級)    8名

グリーンクラス（高学年）           10名

（３）練習内容  基礎練習を中心にしたメニュー，ゲーム練習

（４）使用ボール イエロークラス，ブルークラスは弱圧ボール

         グリーンクラス 町大会（春季、秋季）セットボール

（５）コーチ数  コーチ 2名 サブコーチ 1名

２．運営面等の活動報告

（１）３月 今年度の「教室実施要項」を町スポーツ・文化振課及び体育

      館事務所に文書にて連絡する

（２）７月 協会主催「夏期テニス教室」に協力

（３）10月 協会理事会出席

・来年度のコート予約のお願い

・指導スタッフ募集のお願い

（４）11月 保護者会開催

☆ボールを教室として購入する。（１月から使用）

弱圧ボール ＠270×120球＝32400円

ナチュラルボール   120球 15750円

☆協会ホームページの訂正と追記

① 訂正 対象 幼稚園児から小学生まで→小学生から

② 追記 注記：現在は各クラスとも空きがありませんの

    で入会出来ません。

・コーチ料の変更

コーチ１レッスン   2000円→3000円

サブコーチ１レッスン 1000円→1500円

・ 12月 18日のお楽しみ会、卒業生への記念品について審議

３．来年度活動予定

基本練習，ゲーム形式の練習，マナーとルールの指導

      以上｡

ホームページ報告書ホームページ報告書ホームページ報告書ホームページ報告書

2008 年 11 月 30 日

HP担当  野村 誠

１．管理・作業状況１．管理・作業状況１．管理・作業状況１．管理・作業状況

定期更新  ２９件 ： 各大会 開催案内・ドロー・結果・写真

   不定期更新 １２件 ： 県協会からの連絡、スクール関連、理事会・総会関連

年度更新  １２件 「大会」頁  ： 年間スケジュールに沿って改定。４月まで前年結果表示

              「協会」頁  ： 役員名簿、年間活動予定、加盟団体・登録者数

        「テニス教室」： 夏季テニス教室（募集要項、受入案内）

問合せ管理 ２２件 メールによる一般ユーザーからの問合せ受付、回答他

（ジュニアテニス教室５件、夏季テニス教室７件、町総体５件、その他５件）

※年間総作業回数：７５件（前年６８件、平均６.２５件/月）

    ※大会案内等で改訂連絡があった際変更を行なった。（春季：１回、ミックス：１回、秋季：３回）

２．利用状況２．利用状況２．利用状況２．利用状況

  【アクセス数】 ６,６３０件/年（０８/１１/３０現在、平均５５３件/月） ※０７年平均５８３件/月

    ※大部分は協会加盟者による定期的な閲覧が多く、件数の増減が少ないものと思われる。

３．改善指摘検討事項３．改善指摘検討事項３．改善指摘検討事項３．改善指摘検討事項

理事会からの見直し指示を受け、以下のとおり検討を行ない一部を実施した。

№ 検討事項 改善事項 実施時期・進捗状況

１ 大会開催情報の変更があった際、

リアルタイムで情報を更新する。

変更連絡を受けてから極力早く更新

情報をアップする。※但し作業者の

状況により一週間以内の更新は確約

出来ません。最新情報は各団体への

配布資料にて確認してください。

ミックス大会（７月）

より実施済み。

２ ホームページ全体のリファイン

（洗練化）が必要。

・デザインの一新

・新規情報の明確化

 POP 表示による“目立つ化”と

 大会上位者の TOP 頁掲載等

・過去資料のデータベース化促進

 大会結果、総会資料、理事会

議事録の

０９年活動資料のと

りまとめに合わせ、新

規にホームページを

製作予定。(現在構想

段階、３月完成予定)

以上